
補 正 収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

平 成 28 年 度



（単位：千円）

科目 補正予算 当初予算 増減額 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 35,703 29,466 6,237

　　　　基本財産受取利息 35,703 29,466 6,237

　　　②受取会費 17,200 17,100 100

　　　　賛助会員受取会費 17,200 17,100 100

　　　③受取補助金等 1,413,786 1,270,373 143,413

　　　　受取地方公共団体補助金 1,084,050 1,084,050 0

　　　　外部研究資金収益 321,737 183,098 138,639

　　　　その他受取補助金等 7,999 3,225 4,774

　　　④研究支援収益 301,092 211,860 89,232

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 301,092 211,860 89,232

　　　⑤雑収益 10,345 7,806 2,539

　　　　受取利息 3 64 △ 61

　　　　共同研究フロアー収益 7,668 7,668 0

　　　　その他の収益 2,674 74 2,600

　　　経常収益計 1,778,126 1,536,605 241,521

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,668,422 1,548,203 120,219

　　　　役員報酬 21,110 21,465 △ 355

　　　　給料手当 325,345 349,900 △ 24,555

　　　　臨時雇賃金 59,141 59,761 △ 620

　　　　報酬 135,080 98,999 36,081

　　　　賞与引当金繰入額 23,707 26,086 △ 2,379

　　　　退職給付費用 26,184 30,778 △ 4,594

　　　　法定福利費 82,042 92,324 △ 10,282

　　　　広告宣伝費 919 930 △ 11

　　　　交際費 160 448 △ 288

　　　　会議費 1,752 1,096 656

　　　　旅費交通費 16,126 5,512 10,614

　　　　通信運搬費 3,202 3,089 113

　　　　固定資産減価償却費 87,013 78,103 8,910

　　　　リース資産減価償却費 144,098 167,803 △ 23,705

　　　　消耗品費 292,961 160,515 132,446

　　　　図書費 1,485 3,337 △ 1,852

　　　　修繕費 23,271 25,197 △ 1,926

　　　　印刷製本費 1,329 2,145 △ 816

　　　　光熱水料費 122,306 148,727 △ 26,421

　　　　賃借料 51,230 75,612 △ 24,382

　　　　保険料 37 20 17

　　　　諸謝金 1,933 2,187 △ 254

　　　　租税公課 22,419 24,410 △ 1,991

　　　　支払負担金 2,160 649 1,511

　　　　委託費 219,513 166,750 52,763

　　　　研修費 468 0 468

　　　　手数料 2,330 224 2,106

　　　　支払利息 1,097 1,858 △ 761

　　　　雑費 4 278 △ 274

補正収支予算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



科目 補正予算 当初予算 増減額 備考

　　　②管理費 109,704 120,385 △ 10,681

　　　　役員報酬 1,851 2,511 △ 660

　　　　給料手当 6,119 5,068 1,051

　　　　臨時雇賃金 68 164 △ 96

　　　　報酬 5,244 2,301 2,943

　　　　賞与引当金繰入額 4,255 4,466 △ 211

　　　　退職給付費用 2,237 1,835 402

　　　　法定福利費 9,491 3,587 5,904

　　　　福利厚生費 2,632 3,215 △ 583

　　　　交際費 328 197 131

　　　　会議費 92 116 △ 24

　　　　旅費交通費 2,196 3,307 △ 1,111

　　　　通信運搬費 3,336 3,682 △ 346

　　　　固定資産減価償却費 4,053 3,944 109

　　　　消耗品費 10,457 12,000 △ 1,543

　　　　図書費 45 175 △ 130

　　　　修繕費 4,142 3,358 784

　　　　印刷製本費 100 0 100

　　　　燃料費 150 363 △ 213

　　　　光熱水料費 19,360 29,921 △ 10,561

　　　　賃借料 5,527 5,238 289

　　　　保険料 131 447 △ 316

　　　　諸謝金 197 60 137

　　　　租税公課 344 500 △ 156

　　　　支払負担金 251 506 △ 255

　　　　委託費 25,611 32,409 △ 6,798

　　　　研修費 695 0 695

　　　　手数料 500 778 △ 278

　　　　雑費 292 237 55

　　　経常費用計 1,778,126 1,668,588 109,538

　　　当期経常増減額 0 △ 131,983 131,983

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 131,983 131,983

　　　一般正味財産期首残高 5,239,943 5,239,943 0

　　　一般正味財産期末残高 5,239,943 5,107,960 131,983

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,239,943 5,107,960 131,983



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 35,703 35,703 0 35,703

基本財産受取利息 0 0 0 35,703 35,703 0 35,703

②受取会費 0 0 0 17,200 17,200 0 17,200

賛助会員受取会費 0 0 0 17,200 17,200 0 17,200

③受取補助金等 1,229,183 25,587 56,897 0 1,311,667 102,119 1,413,786

受取地方公共団体補助金 907,446 25,587 56,897 0 989,930 94,120 1,084,050

外部研究資金収益 321,737 0 0 0 321,737 0 321,737

その他受取補助金等 0 0 0 0 0 7,999 7,999

④研究支援収益 0 301,092 0 0 301,092 0 301,092

研究支援収益（バイオ支援センター） 0 301,092 0 0 301,092 0 301,092

⑤雑収益 0 0 0 0 0 10,345 10,345

受取利息 0 0 0 0 0 3 3

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 0 7,668 7,668

その他の収益 0 0 0 0 0 2,674 2,674

経常収益計 1,229,183 326,679 56,897 52,903 1,665,662 112,464 1,778,126

（２）経常費用

①事業費 1,250,043 358,466 59,913 0 1,668,422 1,668,422

役員報酬 9,190 9,626 2,294 0 21,110 21,110

給料手当 235,043 68,524 21,778 0 325,345 325,345

臨時雇賃金 35,357 23,662 122 0 59,141 59,141

報酬 86,384 41,948 6,748 0 135,080 135,080

賞与引当金繰入額 17,906 4,231 1,570 0 23,707 23,707

退職給付費用 17,193 6,287 2,704 0 26,184 26,184

法定福利費 58,146 18,795 5,101 0 82,042 82,042

広告宣伝費 0 919 0 0 919 919

交際費 0 0 160 0 160 160

会議費 1,052 343 357 0 1,752 1,752

旅費交通費 13,105 2,154 867 0 16,126 16,126

通信運搬費 3,086 80 36 0 3,202 3,202

固定資産減価償却費 82,555 4,109 349 0 87,013 87,013

リース資産減価償却費 142,341 1,757 0 0 144,098 144,098

消耗品費 187,992 101,569 3,400 0 292,961 292,961

図書費 1,016 469 0 0 1,485 1,485

修繕費 19,241 4,030 0 0 23,271 23,271

印刷製本費 9 180 1,140 0 1,329 1,329

光熱水料費 103,892 18,414 0 0 122,306 122,306

賃借料 48,198 3,032 0 0 51,230 51,230

保険料 0 0 37 0 37 37

諸謝金 58 1,390 485 0 1,933 1,933

租税公課 1 22,418 0 0 22,419 22,419

支払負担金 2,134 26 0 0 2,160 2,160

委託費 182,754 24,015 12,744 0 219,513 219,513

研修費 457 11 0 0 468 468

手数料 2,273 37 20 0 2,330 2,330

支払利息 657 440 0 0 1,097 1,097

雑費 3 0 1 0 4 4

補正収支予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

補正収支予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 109,704 109,704

役員報酬 1,851 1,851

給料手当 6,119 6,119

臨時雇賃金 68 68

報酬 5,244 5,244

賞与引当金繰入額 4,255 4,255

退職給付費用 2,237 2,237

法定福利費 9,491 9,491

福利厚生費 2,632 2,632

交際費 328 328

会議費 92 92

旅費交通費 2,196 2,196

通信運搬費 3,336 3,336

固定資産減価償却費 4,053 4,053

消耗品費 10,457 10,457

図書費 45 45

修繕費 4,142 4,142

印刷製本費 100 100

燃料費 150 150

光熱水料費 19,360 19,360

賃借料 5,527 5,527

保険料 131 131

諸謝金 197 197

租税公課 344 344

支払負担金 251 251

委託費 25,611 25,611

研修費 695 695

手数料 500 500

雑費 292 292

経常費用計 1,250,043 358,466 59,913 0 1,668,422 109,704 1,778,126

当期経常増減額 △ 20,860 △ 31,787 △ 3,016 52,903 △ 2,760 2,760 0

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

（２）経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,860 △ 31,787 △ 3,016 52,903 △ 2,760 2,760 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 5,239,943 5,239,943 0 5,239,943

一般正味財産期末残高 △ 20,860 △ 31,787 △ 3,016 5,292,846 5,237,183 2,760 5,239,943

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 20,860 △ 31,787 △ 3,016 5,292,846 5,237,183 2,760 5,239,943
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